
STATUT I SHOQERISE
“Your JOB” shpk

Art.1
Sipas ligjir n O 9901 del 1404.2008 Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe legjislacionit ne
fuqi te Republikes se Shqiperise, ortaket thernelues:

Gentian Zere lindur ne dawn 03.10.1976, identifikuar me dokurnent identitet Nr. H61 003020V,
madhor me pergjegjesi te plow per të vepruar, ka vendosur sot, me 25/02/2022 te themelojne
shoqerine “Your JOB” shpk.
Poudel Padam Raj, lindur me 06,101981, tie Kaski, Nepal, me nenshtetasi Nepaleze, banues ne
Kaski, Pokara 31, Begnas, Kaski, zoterues i dokumentit te identifikimit Pasapoit, or, 12259305, e
vlefshme den me 19.06.2031;
Dhakal Rajendra, lindur me 27.09.1963, ne Syngja, banues ne Tokha, 04, Dhapasi height
Kathmandeu, Nepal, me nenshtetesi nepaleze, madhor e me pergjegjesi te plote per te vepruar,
zoterues I dokumentit te identifikimit Pasaport nr,0921 1242, e vlefshme den me 03,10.2025.

Art.2
Shoqeria do te kete emrin “Your JOB” shpk, ketu dhe sikurse permendet ne vijim. Emri
tregetar i shoqerise do tejete “Your JOB”.

Art.3
Form a Ligj ore
Shoqeria do te kete formen ligjore SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA sipas Iigjit
ii. 9901 data 14.14.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe ndryshiinet e tij. Shoqeria
mund te ndryshoje formen e saj ligjore me vendim te ortakeve themelues.

Art. 4
Baza llgj ore
Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne zbatim te ligjit n. 9901 data 14.14.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe statutit si dhe dispozita te tjera te lidhura ne fuqi.

Articolo S
Kohezgjatja 1
Aktivitetl i shoqerise fillon me regjistrimin e saj ne QKB dhe do te zgjase pa afat te percaktuar.

Art. 6
Selia
Selia e shoqerise do tejete ne adresen: Rruga Peti 4l,Shkal Ia 2, App. 5, lagjia 13, Selite, Tirane
1045.
Shoqeria ka te drejte te hape fihiale, dege apo zyre perfaqesie ne territorin e Republikes se
Shqiperise dhejashte saj, me vendirn te ortakeve themelues.
Shoqeria ka mundesi te marre pjese tie shoqeri te tjera ekzistuese ose te reja, te cilal do te kene
aktivitet ne ne territorin e Republikes se Shqiperise ose ne jashte saj, me vendim te ortakeve

• themelues.

Art. 7
Objekti
Objekti I shoqerise do te jete:



a) Rekrutim per persohe1 per koinpani shqiptare dhe jashte vendit, te te interesuarve ne
Shqiperi dhe jashte;

b) Ndermjetesirn i fuqise punetore;
c) Ofrim i punetorise nen drejtimin dhe menaxhim te Your Job ne cdo sektor dhe kategori

punesimi.
d) Shkeinbim i studenteve dhe praktika ne sektorin privat dhe me gjere.
e) Asistence dhe konsulence per levizjen e punetorise sipas legjislacionit euroipian dhe

nderkombetar. j
1) Trajnim i gjuheve tehuaja, dhe i programeve te vecanta te emigracionit;
g) Hotel,bar-kafe, restorant. Shitje me pakice dhe shumice e produkteve ushqirnore.

Import eksport i malirave alirnentare
h) Manaxhirnin e kornplekseve sportive dhe hotelcve turistike ne pergjithesi, duke pcrshire

administrimin e ushqimeve due pijeve, mirembajtjen e ashensoreve, dhe mliTRbajtje ne
pergjlthesi dhe nderhyrjen ne pylletari, lavanderine, transportin e malirave dhe njerezve
per hogan te vet dhe per hogan te te treteve, paketirnin, ndarjen, montimin dhe
arnballazhirnin e produkteve dhe artikujve te ndryshem dhe te cdo sherbimi paraprak
dhe plotesues te te njejtave.

I) Konsulence ne fushen fmanziare dhe legale.
j) Knijirni dhe menaxhimi ne cfaredo lloj cilesie i sherbimeve publiée apo private ne

fushen e kohes se lire, turizmit, spektakel, fshatra turistike, struktura bregdetare,
porteve per ankorim, hotele, restorant, piceri, salla per pritje, bar, diskoteka, komplekse
sportive, shoqeri ne fushen e agrobiznesit,

k) Shitje-Blerje e pasurive te paluajtshrne.
i) Marrje, dhenie me qera te ambjenteve.
m) Ndertimi i veprave civile e industriale, sisteine idrauhike, impiantistike, migore apo te

ngjashme, pjesemarrje ne gara publike apo private, ndertirn dhe restaurim i fabrikave te
cfaredolloj, per vete apo per te trete, shit-blerje dhe rnanrje — dhenie me qera te
terreneve dhe ndertesave te cfaredolloj, blerje neperinjet leasing dhe dhenie me qera te
pasurive te paluajtshme te cdo iloji, administrimi dhe drejtimi i pasurive te paluajtshrne
perfshire ketu cfaredolloj aktiviteti te lidhur me sherbirnin e ndertimit, perfshire ketu
edhe projektirnin ne rast se kerkohet nga bleresi, ne vecanti edhe per pjeseinarrje ne
tendera ose per te dyja se bashku.

n) Krijirni dhe menaxhimi I programeve kornpjuterike, menaxhimi i arkivave fizike,
trajtimi i imazheve, arkivirni elektronik i dokumentave te printuara apo te tjera.

o) Shit-blerja dhe instalirni dhe asistenca e produkteve hardware dhe software,
p) Shit-blerja dhe instalimi i pajisjeve, mobilje per zyra, perfshire ketu edhe materiale

konsumi, si dhe impiante te lidhura me funksionalitetin e tyre.
q) Organizmi dhe realizimi dhe menaxhimi I konferencave, seminareve dhe kurse formimi

profesional, edhe ne bashkepunim me ente publike dhe private.
r) Krijiini i qendrave të pershtatshem plotesimin e qellimeve ligjore.
s) Promovirni, zbatimi dhe pjesümarnja né nismat promovuese ndihmave lokaic,

kombëtare ose të huaj (përfshirë edhe hapjen e zyrave ose agjencive).
t) Projektimi dhe infrastruktura e rjetevete përdorura ne funksionirnin e rrjeteve publiée

dhe private të tihla si njetet e telekornunikacionit të çdo iloji, rrjetet e ujit, tubacionet e
gazit, rrjetet e energjise elektrike; futur dhe bazat e të dhënave perditësimin në emUr të
operatorëve që kryejne shërbim dhe per palet e treta.

Per arritjen dhe realzimin e objektit, edhe pa e zgjeruar ate, mund te kryeje te gjitha veprimtarite
qe lidhen me aktive materiale dhe jornateniale dhe cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te
doinosdoshem, te dhenies hua apo te marries hua te shoqerise, shoqerive qe ofrojne sherbime te
ngjashme apo te njejta.
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Art.8
Kapitali i shoqerise
Kapitali i shoqerise ‘Your JOB” shpk do te jete, 100.000 leke e ndare ne tre kuota:

Gentian Zere zoterues I nje kuote, ekuivalente e 66% te kapitalit therneltar te shoqerise, ne
vlere 66.000 leke.
Dhakal Rajendra, zoterues i nje kuote, ekuivalente me 5% te kapitalit themeltar te
shoqerise, te barabarte me 5.000 leke
Poudel Padam Raj, zoterues i nje kuote, ekuivalente e 29% te kapitalit themeltar te
shoqerise, te barabarte me 29.000 leke.

Art. 9
Tranferimi i kutoave te kapitalit te shoqerise
Pjeset e kapitalit mund tejene te transferueshme vetern neperinjet kontrates se kutoave,
Pjese te kapitalit jane Iirisht te transferueshme midis ortakeve te shoqerise.
Pjeset e kapitalit jane te transferueshme tek te tretet, pas refuzimit nga ortaket aktual, te cilet
kane te drej ten e paraNerjes.
Pjeset e kapitalit jane te transferueshme nepermjet trashegimise, ne rast vdekje, pas vendimit te
marre nga ortaket per transferimin e kuotave tek trashegimtaret.

Art. 10
Zvogelirni apo rritja e kapitalit
Ortaket mund te rrisin ose te zvogelojne kontributin e tyre ne kapitalin e shoqerise me vendirn te
ortakeve te shoqerise ne unanimitet, sipas ligjeve tie fuqi. tie te kundert, shoqeria do te ndryshoje
formen ligjore.

Art,I1
Organi vendimarres dhe Drejtues
Asambleja e ortakeve
Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. Asambleja drejton gjithe
aktivitetin e shoqerise nepermjet vendimeve te asamblese per sa vijon:

a) percaktimi i politikes tregtare te shoqerise
b) ndryshoje statutin e shoqerise
c) emerimiji apo largirnin e adminsitratoreve
d) emerimin apo largirnin e eksperteve
e) percaktimin e pagesave persa tie pikat c., d.,
I) ndiyshoje seline e shoqerise
g) ndryshoje emrin e shoqerise
h) te rrise apo te zvogeloje kapitalin
I) ndarjen e kuotes se shoqerise
j) riorganizimin ose shkriijen e shoqerise
k) percaktimin e normave dhe menyren e thirrjes se mbledhjes se ortakeve
I) te tjera te parashikuara ne ligj.

Art. 12
1 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshnie

Asambleja e pergjithshrne mblidhet nepermjet e-mailit apo nepermjet letres postare. Kornunikirni
duhet te dergohet te gjithe ortaket dhe duhet te perrnbaje vendin, oren, daten dhe diten dhe te
dergohet 7 dite para.



Kur asamblea e pergjithshme nuk mblidhet sipas paragrafit 1 te ketij neni, kjo e fundit duhet te
mane vendirne te vlefshme vetem ne rast se ortaket te gjithe jane prezent dhe ne rast
parreguilsie.

Art. 13 i
Vendimmarrj a
Asambleja e Pergjithshme vendos me shumice per sa vijon:

a. Percakton politikat e shoqerise
b. Emeron dhe largon adminsitratoret
c. Emeron dhe largon ekspertet
d. Percaktirni i pages persa me siper
e. Hartimi i rregullores se funksionirnit te mbledhjeve te asamblese.

Ndryshimi i statutit, rritja apo zvogelimi i kapitalit, riorganizimi I shoqerise, prishja apo
bashkimi vendoset ne unanirnitet.
Cdo ndryshirn stautor, duhet te depozitohet prane QKB-se per regjistrirn te ceshtjes ne ekstraktin
historik te shoqerise.

Art. 14
Administrimi
Menaxhimi i shoqerise sipas punes se perditshme do te drejtohet nga administratori i saj.
Admisnitratori do tejete pergjegjes per sa vijon:
- Zbatimi i detyrave te perditshine te shoqerise,
- Perfaqesimi i shoqerise perballe paleve te treta,
- Te hartoje dhe te rnbylle bilancet e shoqerise, propozirne per eksperte ne rast nevoje,
- Pergatitja e dokumenteve per hogan te shoqerise,
- Pergatitja e kontratave te punes me personelin dhe zgjidhjen e tyre sipas rastit,
- Aktivitete te tjera ne perputhje me qellimin e realizimit te objektit te shoqerise.

Shoqeria dote adminsitrohet nga administratori i saj Gentian Zere lindur ne datën 03,10.1976,
identifikuar me dokument identitet Nr. H61003020V, madhore me pergjegjesi te plote per te
vepruar per 5 vjet me te drejte rinovimi.

Art. 15
Viti ushtrimor
Viti ushtrimor i shoqerise nis me 1 janar dhe mbyllet me 31. Dhjetor.
Viti i pare i aktivitetit te shoqerise fillon me daten e regjistrimit te shoqerise ne QKB dhe mbaron

‘ ne 31. Dhjetor.

Art. 16
Fitimi dhe ndarja e dividenteve
Shoqeria do te krijoje fond rezerve per realizimin e objektit te saj.
Fitimi pas rnbylljes se vitit dhe pas pageses se tatimit te fitimit, mund te shperndahet nga ortaket
mes tyre.

Art. 17
Prishja e shoqerise dhe hikujdimi
Prishja e shoqerise mund te kerkohet kur:

a. Perfundon afati sipas statutit
b. Me vendim te ortakeve te shoqerise
c. Hapja e nje procedure falimenti
d. Ne rast se nuk ka ushtruar aktivitet per dy vjet te vazhdueshern edhe pse te mos jete

depozituar ne QKB vendirni per kalimin pasiv.



e. Me vendim te gjykates

Likujdatori do te raportoje situaten e aktivit dhe pasivit dhe afatin per mbylljen e shoqerise.
Likujdatori duhet te informoje ortaket per gjendjen perfundimtare den ne likujdimin e shoqerise.

Art. 18
Klauzoia e permbylljes
Te gjitha mosrnarreveshjet qe mund te ndodhin gjate aktivitetit te shoerise, ne rast te mos gjetjes
se zgjidhjes ne rruge miqesore, palet i drejtohen Nderrnjetesimit Ligjor, ne rast se nuk arnihet nje
marreveshje palet I drejtohen Gjykates, Gjykata kompetente eshte ajo e Tiranes.

Ky statut u hartua ne tre kopje onigjinale ne gjuhen shqipe me viere te njejte ligjore.
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ORTAKET THEMELUES

GENTIAN ZERE

POUDEL PADAM RAJ

DHAKAL RAJENDRA
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